
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                               MÊS: MARÇO                                                 EDIÇÃO: 046 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                         ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa do ramo de Oficina Mecânica para realiza ção 
de manutenção preventiva e corretiva nos veículos linha leve, média, 
pesada e máquinas pertencentes a Administração Municipal de 
Assunção PB e aos que tiverem direito por força contratual conforme 
especificações no termo de referência. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 28 de Março de 2024. Início da fase de lances: 09:01 
horas do dia 28 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal 
nº 05/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: 
www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

 

Assunção - PB, 04 de Março de 2024 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti-
vando contratações futuras, para: Aquisição de Equipamentos 
Mobiliários para atender a demanda da secretaria de Assistência Social 
e o Fundo Municipal de Assistência Social de Assunção–PB, conforme 
descriminações constantes no Termo de Referência. Abertura da 
sessão pública: 14:30 horas do dia 28 de Março de 2024. Início da fase 
de lances: 14:31 horas do dia 28 de Março de 2024. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Decreto Municipal nº 05/24; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp. 

 

Assunção - PB, 08 de março de 2024 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEOS 
LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS A 
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFETURA MUNICIPAL DE 
ASSUNÇÃO–PB, FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO E AOS 
VEÍCULOS QUE TENHAM DIREITO POR FORÇA CONTRATUAL. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 1º de Abril de 2024. 
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 1º de Abril de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp. 

 

Assunção - PB, 11 de Março de 2024 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 001/2024 

 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE, no exercício de 2024 através da 
Secretária Municipal de Educação. Os interessados deverão 
apresentar envelope contendo a documentação e respectiva 
propositura até as 09:00 horas do dia 08 de abril de 2024, na sala da 
referida comissão, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - 
Centro - Assunção - PB. Neste mesmo local, data e horário será 
realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; e Resolução CD/ FNDE nº 06 de 8 de maio de 
2020, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 

 

Assunção - PB, 11 de março de 2024 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Presidente da Comissão 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE FORMA 
PARCELADA NO INTUITO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS EM AÇÕES DE 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                               MÊS: MARÇO                                                 EDIÇÃO: 046 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                         ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2024. 

P
ág

in
a2

 

MANUTENÇÃO E REPAROS CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 27 de 
Março de 2024. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 27 de 
Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp. 

 

Assunção - PB, 05 de Março de 2024 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO  

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 

 

OBJETO: Contratação futura de empresa especializada no 
fornecimento parcelado de material de expediente e didático, para 
suprir as necessidades das diversas secretárias e fundos do Município 
de Assunção–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00006/2024. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD 2024. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00045/2024 - 05.03.24 - 
JOSEFA GOMES DA SILVA - PAPELARIA COMPASSO - R$ 6.974,00; 
CT Nº 00046/2024 - 05.03.24 - NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS 
JUNIOR 01159557470 - R$ 47.276,00; CT Nº 00047/2024 - 05.03.24 - 
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R$ 1.720,04; CT 
Nº 00048/2024 - 05.03.24 - UNICA SANEANTES LTDA - R$ 605,60; 
CT Nº 00049/2024 - 05.03.24 - TOP ESPORTE COMERCIO DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - R$ 12.861,35; CT Nº 00050/2024 - 
05.03.24 - MJA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA 
- R$ 5.620,00; CT Nº 00051/2024 - 05.03.24 - COMERCIAL SANMAR 
LTDA - R$ 64.717,50; CT Nº 00052/2024 - 05.03.24 - GFX 
REPRESENTACAO LTDA - R$ 5.436,80. 

 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0029/2023 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos (Ar Condicionado) para o Centro 
de Referência da Assistência Social – CRAS através do Programa 
Estruturação da Rede de Serviços do Suas – Emenda n.º 
202281000306 – Programação n.º 250135120220001 entre o 
Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assistência Social e o 
Fundo Municipal de Assistência Social de Assunção–PB. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00029/2023. RESCISÃO: 
Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento 
contratual e na legislação pertinente. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00197/2023 - Rednov 
Ferramentas Ltda. - CNPJ: 45.769.285/0001-68 - Rescindido - 
unilateralmente pelo contratante. ASSINATURA: 25/01/2024. 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00007/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO DE USO CONTINUO PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO; ADJUDICO 
o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: 51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO 
NICOLAU - R$ 364,70; APOGEU CENTER COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN - R$ 7.804,90; D–X 
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 
R$ 1.160,00; DENTAL UNIVERSO EIRELI - R$ 16.270,24; 
DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 12.765,10; 
HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS 
E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 11.516,02; JM COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI - R$ 5.596,55. 

 

Assunção - PB, 27 de Março de 2024 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 


